[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: gerb2]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2018                                                                                                      	    	 № 24
с. Кривошеино
Томской области

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Кривошеинский район на 2017-2018 годы»

	В связи с изменениями в 2017-2018 годах объемов финансирования на реализацию мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Кривошеинский район на 2017-2018 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.   Внести в приложение к постановлению Администрации Кривошеинского района от 11.11.2016 № 353 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Кривошеинский район на 2017-2021 годы» следующие изменения:
	1.1. в паспорте муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Кривошеинский район на 2017-2021 годы»  раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования 1001834,32 рублей, в т.ч. по годам реализации

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	Всего

	По источникам финансирования:

	Местный бюджет
	389214,08
	644000
	644000
	644000
	0
	2321214,08

	Федеральный бюджет (в т.ч. субвенции, субсидии)

	Областной бюджет (в т.ч. субвенции, субсидии)

	1.2. в разделе 2 «Цель и задачи муниципальной программы» после слов «По итогам реализации муниципальной программы ожидается достижение следующих результатов» таблицу изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование, единица измерения
	Наименование индикатора достижения
	2017 год
	2018 год

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	Предоставление земельных участков в собственность индивидуальных предпринимателей, физических и юридических лиц, единиц
	Из земель, находящихся в муниципальной собственности
	0
	2
	3
	5

5

	Из земель, государственная собственность на которые не разграничена
	56
	60
	60
	60

60

	2
	Заключение договоров аренды на движимое и недвижимое имущество, земельные участки, единиц
	Имущество, находящееся в муниципальной собственности
	3
	3
	3
	3

3

	земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена
	73
	70
	80
	80

80

1.3. в разделе 2 «Цель и задачи муниципальной программы» после слов                    «- укрепление материально-технического обеспечения и управления в сфере управления муниципальной собственностью» таблицу изложить в новой редакции:

	Целевые показатели (план)
	2017 (факт)
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Количество запаспортизированных бесхозяйных и муниципальных объектов, в том числе сетей газоснабжения (ед.)
	254
	256
	256
	256
	256

	2. Количество приватизированных объектов (ед)
	0
	1
	1
	1
	5

	3. Количество объектов, принятых в муниципальную собственность
	21
	40
	40
	40
	40

	4. Доля площади земельных участков, являющихся объектами налогообложения земельным налогом, в общей площади территории муниципального района(%)
	70,23
	73,39
	74
	75
	76

	5. Площадь земельных участков, подготовленных для реализации посредством аукционных торгов (право аренды или собственность) (га).
	0,2253
	2
	2
	3
	3

	6. Доля муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, включенного в перечни муниципального имущества в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,  образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в общем объеме имущества объектов нежилого фонда муниципального образования Кривошеинский район (%)
	1
	1
	1
	1
	1

	7. Доля объектов недвижимости, в отношении которых размер арендной платы определен на основании рыночной оценки, от общего количества объектов (%)
	100
	100
	100
	100
	100

	8. Доля договоров на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, размер оплаты по которым определен на основании рыночной оценки, от общего количества договоров (%)
	100
	100
	100
	100
	100

	1.4. в разделе 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» слова «Общий объем финансирования муниципальной программы на 2017 – 2021 годы составляет 1 001 834,32 рублей, в том числе по годам:
	2017 год – 501 834,32 рублей;
	2018 год – 0 рублей;
	2019 год – 0 рублей;
	2020 год – 250 000 рублей;
	2021 год – 250 000 рублей»
заменить словами:
«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2017 – 2021 годы составляет 2 321 214,08 рублей, в том числе по годам:
	2017 год – 389 214,08 рублей;
	2018 год – 644 000 рублей;
	2019 год – 644 000 рублей;
	2020 год – 644 000 рублей;
	2021 год – 0 рублей»
	1.5. приложение № 2 к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Кривошеинский район» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.
	3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районные Вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в сети «Интернет».
	4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Кривошеинского района.

Глава Кривошеинского района
(Глава Администрации) 								С.А. Тайлашев

Верно:
Управляющий делами Администрации 					    	    И.В. Сагеева

Александр Леонидович Петроченко
(8-38-251) 2-11-81

Прокуратура
Финотдел
Петроченко А.Л.
Жуйкова А.С.

Приложение
к постановлению Администрации
Кривошеинского района
от  16.01.2018 № 24

Расходы местного бюджета на
реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Расходы (руб.), годы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Муниципальная программа
	Управление муниципальным имуществом в муниципальном образовании Кривошеинский район на 2017-2021 годы
	экономический отдел Администрации Кривошеинского района
	389 214,08
	644 000
	644 000
	644 000
	0

	в том числе по мероприятиям:

	Основное мероприятие 1.1
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	экономический отдел Администрации Кривошеинского района
	103 300
	140 000
	140 000
	140 000
	0

	Основное мероприятие 1.2
	Содержание имущества, раздел помещений, зданий, строений, составляющих казну муниципального образования Кривошеинский район
	экономический отдел Администрации Кривошеинского района
	273 914,08
	304 000
	304 000
	304 000
	0

	Основное мероприятие 1.3
	Проведение мероприятий по установлению границ и оформлению земельно-правовых отношений на земельные участки
	экономический отдел Администрации Кривошеинского района
	12 000
	200 000
	200 000
	200 000
	0

	Основное мероприятие 1.4
	Приобретение имущества в муниципальную собственность для нужд муниципальной казны
	экономический отдел Администрации Кривошеинского района
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.5
	Финансовое обеспечение аппарата управления
	экономический отдел Администрации Кривошеинского района
	0
	0
	0
	0
	0

image1.jpeg
iy

I PAROH '